



ประกาศเทศบาลตำบลแม่อากา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลแม่อากาจึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง งบอนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ขยายประชาอุทิศ เชื่อม ขยาย ๘ หมู่ที่ ๙ บ้านแม่ตำบูนุโยง ตำบลแม่อากา อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสะอาด ไชยกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่อากา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก ซอยประชาอุทิศ เชื่อม ซอย 8 หมู่ 9 บ้านแม่ตำบญโย
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / วางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ซอยประชาอุทิศ เชื่อม

2. ซอย 8 หมู่ที่ 9 บ้านแม่ตำบญโย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแมก / เทศบาลตำบลแมก

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,017,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 290 ท่อน
พร้อมก่อสร้างบ่อพักขนาด 3.00x1.50x1.80 เมตร จำนวน 17 บ่อ พร้อมดินถมหลังท่อ จำนวน 220.00
ลูกบาศก์เมตร และเทคอนกรีตถนนขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 190.00 เมตรหนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 760 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 ธันวาคม 2567 เป็นเงิน 2,144,212.99 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ป.ร.4

6.2 รายงาน ป.ร.5 (ก)

6.3 รายงาน ป.ร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สิริพรรณ ปัญญาสุรจิต ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

7.2 อนันตชัย ทาทอง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนานุกรงาน

7.3 ณทชัย อุปันนท์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนานุกรงาน

สำเนาถูกต้อง

✓

สิริพรรณ ปัญญาสุรจิต

24 ธันวาคม 2567 15:17:00

(นางสาวนุชนาฏ พุแสง)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก ขยายประชิดติด เชื่อม ขยาย 8 หมู่ 9 บ้านแม่คำบุญโยง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/วางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ขยายประชิดติด เชื่อม ขยาย 8 หมู่ 9 บ้านแม่คำบุญโยง		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลแม่คำบุญโยง อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลแมก / เทศบาลตำบลแมก		
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	2	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		

(สิริพรรณ ปัญญาสุรจิต)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(อนันตชัย ทาทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(พิมพ์ อุปัทม์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง


(นางสาวนุชนาฏี พุ่งแสง)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

กลุ่มงาน/งาน งานวางพระยาบนา พร้อมบ่อพัก

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างทางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ขยายประชาอุทิต เชื่อม ขยาย 8 หมู่ 9 บ้านแม่ตำบญโยง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

สถานที่ก่อสร้าง บิดding)/วางท่อระบายน้ำ คู่อนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ขยายประชาอุทิต เชื่อม ขยาย 8 หมู่ที่ 9 บ้านแม่ตำบญโยง หมู่ที่ 9 บ้านแม่ตำบญโยง พะเยา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลแมกกา / เทศบาลตำบลแมกกา

แบบ ปร. 4 ที่แบบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
เงื่อนไขการให้ตาราง Factor F	เงินลงทุนง่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			2,144,212.99	

สำเนาถูกต้อง

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม

2,144,212.99 บาท ต่อ 1 หน่วย

สรุปรณศน บัญญุณสรจิต

24 ธันวาคม 2567 15:07:32

(นางสาวชนัญญา ฟุแสง)
นักวิชาการพัสดุด้านนายการ

หน้า 2 จาก 2

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกาศราคาจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก ขยายประชิดติด เชื่อม ขยาย 8 หมู่ 9 บ้านแม่คำบุญโยง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/วางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ขยายประชิดติด เชื่อม ขยาย 8 หมู่ที่ 9 บ้านแม่คำบุญโยง					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	แมก	อำเภอ	เมืองพะเยา	จังหวัด	พะเยา
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลแมก เทศบาลตำบลแมก					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แบบ	มีจำนวน ชุด					
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่					

(สิริพรรณ ปัญญาสุจิต)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

 (อนันต์ชัย ทาทอง)
กรรมการกำหนดราคากลาง

 (สิริพรรณ ปัญญาสุจิต)
กรรมการกำหนดราคากลาง

สิริพรรณ ปัญญาสุจิต
24 ธันวาคม 2567 15:50:18

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวนุชนาฏี พุแสง)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก ขยายประชาอุทิศ เชื่อม ขอย 8 หมู่ 9 บ้านแม่คำบุญโยง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/วางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ขยายประชาอุทิศ เชื่อม ขอย 8 หมู่ที่ 9 บ้านแม่คำบุญโยง					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	แม่กา	อำเภอ	เมืองพะเยา	จังหวัด	พะเยา
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลแม่กา เทศบาลตำบลแม่กา					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน ชุด					
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่					

(สิริพรรณ ปัญญาสุรจิต)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(อนันตชัย ทาทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นพทัย อุบั่นท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวชนัญญ์ พู่แสง)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

สิริพรรณ ปัญญาสุรจิต

24 ธันวาคม 2567 15:50:18

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ขอยประมูล ชอย 8 หมู่ 9 บ้านแม่คำบุญโฮง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	แม่กา
สัญญาที่ก่อสร้าง	สัญญาที่ 9 หมู่ที่ 9 บ้านแม่คำบุญโฮง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลแมกกา / เทศบาลตำบลแมกกา
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					1,642,320.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									1,642,320.00

หน่วย : บาท

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวชนัญ ฟูแสง)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

บาท ต่อ 1 หน่วย

1,642,320.00

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

สิริพรรณ ปัญญาสุจริต

24 ธันวาคม 2567 15:06:34

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานดินชุด	820.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	81,180.00	81,180.00	
	- งานก่อสร้างบ่อพัก ขนาด 3.00x1.50x1.80 เมตร	17.000	บ่อ	16,200.00	275,400.00	0.00	0.00	275,400.00	
	- งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร	290.000	ท่อน	3,186.00	923,940.00	0.00	0.00	923,940.00	
	- งานเทคอนกรีตเสริมเหล็กถนน	760.000	ตร.ม.	450.00	342,000.00	0.00	0.00	342,000.00	
	- งานดินถมหลังท่อ	220.000	ลบ.ม.	90.00	19,800.00	0.00	0.00	19,800.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม			19,926.00	1,561,140.00	99.00	81,180.00	1,642,320.00	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							1,642,320.00	

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวชุนัญญ์ พุแสง)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

สิริพรรณ ปัญญาสุรจิต

24 ธันวาคม 2567 15:06:34